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20 سال حیات پر ثمر او زمینه ساز شد تا علی در مهر ماه سال61 در حالی که افتخار طلبگی حوزه علمیه را داشت جهان

را به خود وانهاده و به خیل شهیدان بپیوندد.

* 20 مهر در دفاع مقدس
* شهادت طلبه شهید علی ایزدی (1361ش)

اشاره:
20 سال حیات پر ثمر او زمینه ساز شد تا علی در مهر ماه سال61 در حالی که افتخار طلبگی

حوزه علمیه را داشت جهان را به خود وانهاده و به خیل شهیدان بپیوندد.
* 20 مهر در گذر تاریخ

* تولد حکیم «ابوالقاسم فردوسی» در طوس (313 ش)
اشاره:

حکیم ابوالقاسم فردوسی در سال 313 شمسی مصادف با 329 هجری قمری برابر با 940 میلادی در روستای «باژ» از ناحیه
طابران طوس متولد شد. وی در خانوادهای مرفه و ممتاز رشد و نمو کرد و در دوران جوانی به تحصیل علوم پرداخت. وی
همچنین به ادبیات فارسی و تاریخ و سایر علوم رایج زمان خود آشنایی کافی داشت. آنچه که از متون مختلف مشخص
میشود، او مسلمان و شیعه بوده است و به پیامبر(ص) و اهل بیت(ع) عشق و علاقه وافر داشت. اثر جاویدان فردوسی،
شاهنامه نام دارد و در شمار بهترین آثار حماسی عالم است. حکیم ابوالقاسم فردوسی سرانجام در سال 411 هجری قمری برابر با

سال 1020 میلادی در هشتاد سالگی درگذشت و در طوس به خاک سپرده شد.
* امضای قرارداد ننگین گلستان میان ایران و روسیه در پی شکست ایران از روسیه (1192ش)

اشاره:
با امضای قراردادی بین حاکم گرجستان و امپراتور روسیه، گرجستان تحت نفوذ روسیه قرار گرفت. چون بسیاری از ساکنان این
منطقه مسلمان بودند و تبعیت از یک حکومت غیرمسلمان را ننگ میدانستند به ایران کوچ کردند. افزون براین، برادر حاکم
گرجستان که از این قرارداد ناراضی بود به دربار فتحعلی شاه آمد و دولت ایران را به جنگ با روسها دعوت کرد. در پی این
حوادث قوای روس با یورش به شهرهای گنجه، شوش و ایروان، آن مناطق را مورد تعرض قرار دادند. پس از این حملات بسیاری
از علما، مردم را به مبارزه با کفار روس دعوت کردند. بدین ترتیب بود که دوره اول جنگهای ایران و روس آغاز شد و پس از
گذشت ده سال از شعلهور شدن آتش جنگ، قوای هر دو دولت چنان ضعیف شد که طرفین آمادگی خود را برای پایان جنگ
اعلام کردند. بر همین اساس و با دخالت دولت انگلستان، عهدنامه گلستان میان دو کشور ایران و روسیه به امضاء رسید. به
موجب این قرارداد، تمامی شهرهایی که تا آن تاریخ به تصرف روسیه در آمده بود، جزء خاک روسیه باقی ماند و مالکیت روسیه
بر شهرهای قره باغ، باکو، دربند، لنکران و بخشی از تالش نیز پذیرفته شد. ایران نیز پذیرفت از همه دعاوی خود در مورد مناطق
داغستان، گرجستان و ارمنستان چشم بپوشد. همچنین حق کشتیرانی در دریای خزر از ایران سلب گردید و در عوض، دولت
روسیه تعهد سپرد که تنها نیابت سلطنت عباس میرزا ولیعهد را پذیرفته و به قدرت رسیدن او را تضمین کند. در این قرارداد،
مرزهای دو کشور دقیقاً معین نشد و همین نامعلوم بودن مرزهای دو کشور و مقررات عهدنامه گلستان موجب شد که دولت
ایران از این عهدنامه سربتابد و روسیه را به نیرنگ متهم سازد. این عوامل باعث شد که جنگ دوم ایران و روسیه در سالهای

بعد شکل گیرد و عهدنامه سیاه دیگری با نام ترکمانچای به ایران تحمیل شود.
* ارتش اردن از طریق ارتفاعات جولان وارد نبرد با اسرائیل شد(1352ش)

* گروهی از سربازان عربستان سعودی برای جنگ با اسرائیل به جبهه جولان رسیدند(1352ش)
* امضای قرارداد خرید دو نیروگاه اتمی از فرانسه هر یک به قدرت 900 مگاوات به علت مسائل و مشکلاتی که پیش آمد به

تأخیر افتاد (1356ش)
* انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا پس از پیروزی انقلاب اسلامی (1358 ش)

* روز ملی کاهش آثار بلایای طبیعی (تصویب 1373 ش)
* روز بزرگداشت حافظ

اشاره:
خواجه شمسالدین محمد حافظ شیرازی در حدود سال 726 ق در شیراز به دنیا آمد. وی پس از فراگرفتن دانشهای متداول
عصر خود، با الهام گرفتن از آموزههای اسلامی و مفاهیم قرآنی و بکارگیری استعارات و کنایات منحصر به فرد، توانست نابترین
غزلهای تاریخ ادبیات ایران را بسراید. اهمیت حافظ در آن است که توانست مضامین عرفانی و عشقی را به نحوی در هم

آمیزد که از دو شیوه غزل عارفانه و عاشقانه، سبک واحد و جدیدی به وجود آید.
شعر حافظ در فضای اسلامی غوطهور است و دیوان حافظ مملو از الفاظ و تعابیر قرآنی میباشد. علاوه بر این، در اشعار او،
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اصطلاحات مربوط به تصوف، عرفان، فلسفه، کلام، تفسیر، حدیث و فقه و... به مقدار فراوان به چشم میخورَد.
* روز اسکان معلولین و سالمندان

اشاره:
بیستم مهر، به نام «روز اسکان معلولان و سالمندان» نامگذاری شده است. سالمندان و معلولان حق دارند از زندگی سالم، در رفاه

و بانشاطی برخوردار باشند و صرفاً وجود یک سری ضعفهای جسمانی نباید باعث شود که آنها لذت زندگی را تجربه نکنند.
* 17 ذی الحجه در گذر تاریخ

* درگذشت عالم و مجتهد بزرگ،
آیت الله «آقا رحیم ارباب اصفهانی» (1396 ق)

اشاره:
آیتالله آقا رحیم ارباب اصفهانی در

از محضر درس اساتید از کسب مقدمات و سطوح حوزه،  12 جمادی الاول سال 1297 ق در اصفهان به دنیا آمد. پس 
برجستهای همچون ابوالمعالی کلباسی، آخوند ملامحمد کاشی، سیدمحمدباقر دُرچهای و میرزا جهانگیرخان قشقایى بهرهها
گرفت و با آیتالله سیدحسین طباطبایی بروجردی هم مباحث بوده است. آیت الله ارباب اصفهانی به تأسی از استاد عارف و
حکیم خود، جهانگیرخان قشقایی، جز در هنگام اقامهی نماز جمعه و جماعت، عمامه نمیگذاشت. وفات این فقیه بزرگ در شب

عید غدیرسال 1396 ق در 99 سالگی روی داد.
* تأسیس سلسله ی ایلکانی یا آل جلایر توسط شیخ «حسن بزرگ» (740 ق)

* تولد «محبُّ الدین سرایی» مفسر و فقیه مسلمان (790 ق)
* وفات فقیه بزرگوار آیت الله «سیدمرتضی فیروز آبادی» (1410 ق)

1 صفحه 2 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس


